⁷⁹ Joan. xii, 48. ⁸⁰ I Cor. iii, 16. ⁸¹ Hebr. iii, 6. ⁸² Levit. xi, 44. ⁸³ I Joan. iii, 2. ⁸⁴ Levit. xvi, 12; II Cor. vi, 16. ⁸⁵ Matth. xxiii, 58. ⁸⁶ Marc. iii, 35.

blimem hanc propinquitatem procurat? Vita deo amica, virtutum exercitationes, conversatio secundum divina mandata habita; hæc est enim voluntas Patris altissimi. Qui autem non facit voluntatem altissimi cœlestisque Patris, tantum abest ab illa ad eum cognatione, ut etiam cum adversario Dei propinquitatem habeat. Ideo Judæis dicit Dominus: « Vos ex Patre vestro diabolo estis, et desideria ejus vultis facere ⁹⁷. » Illis autem jactantibus se esse filios Abraham, rursus eisdem dixit: « Si filii Abraham essetis, opera Abraham faceretis ⁹⁸. Verum Domini Sabaoth vinea est Israel, secundum Isaiam ⁹⁹; id est omnes qui pietati studuerint. Ista autem vinea accipit curam atque culturam a Deo, quando fructum affert Deo gratum; si autem spinas proavis fecerit, scilicet mortis aculeos, qui sunt peccata, neglecta dimittitur et vere feris pravisque dæmonibus ad conculcandum traditur, et in ignem succendenda injicitur. Propterea Dominus discipulis suis dicens: « Ego sum vitis, vos palmites, et Pater agricola meus est, » addidit: « Omnem palmitem in me ferentem fructum, purgabit eum, ut fructum plus afferat; et omnis qui fructum non fert mittetur foras sicut palmes et arescet, et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet ¹⁰⁰. » Sed quod velut gregem suum nos habeat Creator noster coryphæo coryphæi apostolorum chori dixit: « Petre, amas me? pasce agnos meos, pasce oves meas ¹⁰¹. » Omnes enim nos quasi oves erravimus, et velut drachma eramus perditæ a domiunica manu decedentes; sed venit pastor bonus, naturæ dominus, et nos quæsit, invenit, salvavit, et sibimetipsi vinculo ineffabili conjunxit.

πρόβατα ἐπλανήθημεν, καὶ ἀπολώλαμεν ὡς δραχμὴ, ποιμὴν δὲ καλὸς, ὁ φύσει δεσπότης, ἀνεζήτησεν, εὗρεν, ἔσωσεν, ἑαυτῷ συνήψεν ἀρρήτως.

Sequamur ergo, fratres, bonum pastorem Christum qui nos ad pascua et ovilia vitæ æternæ perducit. Servemus pro virtutes nostram cum eo imaginem et similitudinem, ne a vivifica manu excidamus. Fructum ei afferamus per bona opera, ut vinea Domini Sabaoth simus, recensque amatum plantarium. Faciamus voluntatem Dei bonam, et perfectam et beneplacentem, ut patrem illum ditemus. Nosmetipsos emundemus ab omni sordē carnis et spiritus, ut digne domus Dei cognominemur; qui non modo ut vitam et domum, sed etiam ut agrum et terram seminibus gravidatam habens genus nostrum: « Simile, inquit, factum est regnum cœlorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo; cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et superseminavit zizania ¹⁰². » Non intempestive hanc parabolam sermo in medium protulit; poterimus enim per eam debitum solvere, et adimplere promissum quod in præcedenti homilia vestræ fecimus charitati. Nam vos docens mysticam et spiritalem messem, messis quidem spiritalis quæ est infidelitatis in fidem translatio,